
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З
от 11.02.2020г. № 14

О переводе учащихся 
на дистанционное обучение.

Во исполнение Федерального закона от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», санитарно-эпидемических правил СП 
3.1.3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных 
болезней», санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций», санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней», 
приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области № 
156-д, Министерства здравоохранения Свердловской области № 791-п, Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области № 01-01-01-01/193 от 23.06.2014 «Об организации
межведомственного взаимодействия при проведении санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение распространения 
гриппа и ОРВИ, внебольничных пневмоний в муниципальных и государственных 
образовательных организациях Свердловской области»; постановления Главного 
государственного врача по Свердловской области от 31.07.2019 № 05-24/4 «О проведении 
профилактических прививок против гриппа в Свердловской области в предэпидемический 
период 2019-2020г.г.», предписания Главного государственного врача по Свердловской 
области от 01.08.2019 № 66-00-17/02-23471-2019 «О проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение 
и ограничение распространения гриппа, респираторных вирусных инфекций, внебольничных 
пневмоний на территории Свердловской области в эпидемический сезон 2019-2020 годов», 
письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
18.09.2019 № 02-01-82/4163 «О санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятиях и представлении информации», Постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа «О введении в действие дополнительных 
противоэпидемических мероприятий по предупреждению эпидемического распространения 
заболевания острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппа на территории 
Верхнесалдинского городского округа» № 417 от 10.02.2020г., в целях предупреждения и 
ограничения эпидемического распространения заболеваний гриппом и других острых 
респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) в МБОУ СОШ № 3 и в связи с вовлечением в 
эпидемиологический процесс 11.02.2020г. - 7 классов школы:
9 человек учащихся 1а класса (30%) - (обще количество учащихся класса-30 человек);
8 человек учащихся 16 класса (27%) - (обще количество учащихся класса -30 человек);
10 человек учащихся 2а класса (38%) - (обще количество учащихся класса-26 человек);
11 человек учащихся 26 класса (46%) - (обще количество учащихся класса -24 человек);
11 человек учащихся 2в класса (52%) - (обще количество учащихся класса-21 человек);
6 человек учащихся За класса (23%) - (обще количество учащихся класса -26 человек);
8 человек учащихся 4а класса (31%) - (обще количество учащихся класса-26 человек);

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести учащихся 1а, 16 классов на дистанционную форму обучения с 12.02.2020г. 
по 16.02.2020г.;
2а, 26, 2в, За, 4а классов на дистанционную форму обучения с 12.02.2020г. по 17.02.2020г.
2. Классным руководителям довести информацию о переходе на дистанционную форму 
обучения до обучающихся классов и их родителей.
Классным руководителям и учителям-предметникам дать материал обучающимся для 
самостоятельного изучения, а также организовать дистанционное обучение обучающихся с



использованием школьного сайта, системы Дневник.ру, личного электронного ящика, 
телефонной связи.
4. Обучающимся приступить к учебным занятиям с 18.02,2020г.
5. Заместителю директора по АХЧ, Питиримовой М.С., обеспечить проведение в помещениях 
школы текущей дезинфекции, соблюдение режимов проведения влажной уборки, 
проветривания, обеззараживания воздуха с помощью облучателей.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор


